
DELIBERATION DU 
CONSEIL DE POLE 

 

 

DELIBERATION N°2022-06-23-62 
 

Séance du 23 juin 2022 
 

Point n°2 : Offre de formation 2022-2027 // Reconduction des parcours et maquettes dans 

les mentions des diplômes nationaux 
 
LE CONSEIL DE POLE 
VU  Le code de l’éducation, notamment les articles L719-3 et D719-41 et suivants ; 
VU Le décret n° 2021-1290 portant création de Nantes université et approbation de ses statuts ; 
VU Les délibérations du Conseil d’administration de l’Université de Nantes CA n°2021-05-28-11 et CA 

Nº2021-10-08-07approuvant la demande d’accréditation pour les 1er, 2ème et 3ème cycles pour 2022 
2028. 

VU L’arrêté d’accréditation de Nantes Université pour la période 2022-2027. 
 
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  

Membres en exercice 29  

Nombre de votants 24 

Voix pour 24 

Voix contre 0 

Abstentions 0 
 

APPROUVE les dispositions ci-dessous :  

Article n°1 :  
Dans le cadre de la mise en œuvre de l’offre de formation accréditée pour la période 2022-2027 relative 

au Pôle Sociétés, sont reconduits à l’identique à partir de l’année 2022-2023, les intitulés de parcours et 

les maquettes correspondantes, dans les mentions des diplômes nationaux, comme annexé. 

Les modifications d’intitulés de parcours, les ouvertures de parcours ; les créations et modifications de 

maquettes ont fait ou feront l’objet de délibérations distinctes.  
 
Article n°2 :  
Le secrétaire général du pôle Sociétés est chargé, de l’exécution de la présente délibération qui sera publiée 
sur le site internet de l’établissement public expérimental et transmise au recteur. 

 

Nantes, le 24 juin 2022 

Hélène PEROZ 

Directrice du pôle Sociétés 

  



DROIT ET SCIENCES POLITIQUES

SOCIOLOGIE Liste des parcours et maquettes reconduits à l'identique à compter de l'année universitaire 2022-2023

IAE Nantes - Economie & Management

IPAG

Composante Diplôme Mention
Année dans le 

cycle
Parcours Voie d'accès

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L1 Britannique Irlandais

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L1 Franco-allemand

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L2 Convention ENS

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L2 Audencia

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L2 Franco-allemand

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L3 classique

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L3 Convention ENS

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L3 Assistant juridique

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L3 Franco-Allemand Privé

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L3 Franco-Allemand Public

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence Droit L3 Juriste assistant

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L1 Classique

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L1 parcours accompagné

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L1 LAS

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L1

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L1 LEA 2 langues

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L1 LEA 3 langues

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L2 LEA 2 langues

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L2 LEA 3 langues

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L2 LAS

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L3 LEA 2 langues

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence La Roche sur Yon Droit L3 LEA 3 langues

pôle Sociétés - suivi des parcours de formation 1 / 7



Composante Diplôme Mention
Année dans le 

cycle
Parcours Voie d'accès

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droitde l'environnement et de l'urbanisme M2 Villes territoire. : Pol. Prat. Urbanisme

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit Notarial M2 Droit Notarial

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit pénal et sciences criminelles M1 Droit pénal et sciences criminelles

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit pénal et sciences criminelles M2 DPCS

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit pénal et sciences criminelles M2 Droit pénal Carrières Judiciaires

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit pénal et sciences criminelles M2 Sciences sociales et criminologie

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit privé M1 Droit Privé

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit privé M1 Propriété intellectuelle

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit privé M2 Droit des affaires

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit privé M2 Droit des Opérations Immobilières

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit privé M2 Droit Privé

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit privé M2 Droit Privé général

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit privé M2 Juriste trilingue

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit privé M2 Propriété intellectuelle

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit public M2 M2 Responsabilité civile et assurances

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit public M2 Droit Public

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit public M2 Droit public approfondi

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit public M2 Droit public des affaires

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit social M1 Droit Social

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit social M2 Droit Santé Professions de santé

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit social M2 Droit Social

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit social M2 Droit Social approfondi

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit social M2 Droit Social et Management des RH

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit social M2 Droit social et Ressources Humaines

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes européennes et internationales M2 Droit europ, et inter-droits fond.

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes européennes et internationales M2 Droit de l'Union Européenne

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes européennes et internationales M2 Droit du Marché

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes européennes et internationales M2 DSAMO

pôle Sociétés - suivi des parcours de formation 2 / 7



Composante Diplôme Mention
Année dans le 

cycle
Parcours Voie d'accès

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes européennes et internationales M2 DSAMO - EAD

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes européennes et internationales M2 DSAMO ADM

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes européennes et internationales M2 Juriste Trilingue

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes européennes et internationales M2 Science Politique de l'Europe

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes sur le genre M1 Etudes sur le genre

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes sur le genre M2 Corps et biopolitiques

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Etudes sur le genre M2 Discriminations

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Histoire du droit et des institutions M2 Histoire du droit

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Histoire du droit et des institutions M2 Histoire du droit approfonfi

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Justice procès et procédures M1 Magistrature (prépa ENM)

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Justice procès et procédures M2 magistrature (prépa ENM)

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Justice procès et procédures M2 Procédures

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Certificat Universitaire Management et pilotage d'un centre de profit Certificat Manag. Pilot. Cent. Profit

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Doctorat Droit Doct 1  

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Doctorat Droit Doct 2

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Doctorat Droit Doct 3

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Doctorat Droit Doct 4

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Doctorat Science politique Doct 1  

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Doctorat Science politique Doct 2

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Doctorat Science politique Doct 3

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Doctorat Science politique Doct 4

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Diplôme Universitaire Droit de l'art et de la culture Droit de l'art et de la culture

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Licence professionnelle Activités juridiques : métiers du droit privé Mandataire Judiciaire à la protection des majeurs

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit des affaires M2 Droit des affaires

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Master Droit des affaires M2 Droit du marché

DROIT ET SCIENCES POLITIQUES Certificat Université Référent Handicap Certificat Université Référent Handicap

IPAG

IPAG Master  Droit public M1 Carrières management publics (IPAG)

pôle Sociétés - suivi des parcours de formation 3 / 7



Composante Diplôme Mention
Année dans le 

cycle
Parcours Voie d'accès

IPAG Diplôme Universitaire Préparation Haute Fonction publique d'Etat et territoriale Prépa. Haute Fonction Pub. Etat

IAE Nantes - Economie & Management

IAE Nantes - Economie & Management Licence professionnelle Assurance, banque, finance : chargé de clientèle Conseil. commerc. assurance

IAE Nantes - Economie & Management Licence professionnelle Assurance, banque, finance : chargé de clientèle Conseiller Gestionnaire de clientèle sur le marché des particuliers  LRSY

IAE Nantes - Economie & Management Licence professionnelle Assurance, banque, finance : chargé de clientèle Chargé de Clientèle sur marché des Particuliers VAE CAP

IAE Nantes - Economie & Management Master Contrôle de gestion et audit organisationnel M1 Contrôle gest. audit organisationnel alternance

IAE Nantes - Economie & Management Master Contrôle de gestion et audit organisationnel M1 Contrôle gest. audit organisationnel

IAE Nantes - Economie & Management Licence professionnelle E-commerce et marketing numérique E-commerce marketing Numérique

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L1 Economie Gestion - parc. accompagné

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L1 International éco gestion

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L1 LAS

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L1  parcours accompagné

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L2  parcours accompagné

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L2 classique

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L2 ALP amont

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L2 Comptabilité contrôle

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L2 International éco gestion

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L2 Maths Eco classique

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L2 LAS

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L3 Comptabilité contrôle

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L3 Economie gestion organisations

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L3 International 

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L3 Maths Eco classique

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L3 Maths Eco LAS

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L3 Sciences de gestion

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L3 Sciences de gestion - Egypte

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L3 Analyse économique LAS

IAE Nantes - Economie & Management Licence Economie et gestion L3 Economie, gestion des organisations LAS

pôle Sociétés - suivi des parcours de formation 4 / 7



Composante Diplôme Mention
Année dans le 

cycle
Parcours Voie d'accès

IAE Nantes - Economie & Management Master Economie et management publics M1 classique

IAE Nantes - Economie & Management Master Economie et management publics M2 Gestion des Organismes de Protection et d'Assurances Sociales 

IAE Nantes - Economie & Management Master Management M1 Management

IAE Nantes - Economie & Management Master Management M1 Management - EGYPTE

IAE Nantes - Economie & Management Master Management de l'innovation M1 Management Innovation

IAE Nantes - Economie & Management Master Management de l'innovation M1 Distanciel

IAE Nantes - Economie & Management Master Management de l'innovation M2 MI

IAE Nantes - Economie & Management Master Management de l'innovation M2 Vietnam

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M1 Management Double Compétence  FI

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M1 Management Double Compétence Chine Asie

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M1 Management Double Compétence FI

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Mark. Prod. Serv. San. (distanc)

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management Double Compétence  alternance

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management Double Compétence Bulgarie

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management Double Compétence Chine Asie

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management Double Compétence Design

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management Double Compétence FC Année 1

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management Double Compétence FC Année 2

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management Double Compétence FI

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management Double Compétence option Brésil

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management International Franco-Chinois Année 1

IAE Nantes - Economie & Management Master Management et administration des entreprises M2 Management International Franco-Chinois Année 2 (stage)

IAE Nantes - Economie & Management Master Marketing, vente M2 Etudes actions marketing Vietnam

IAE Nantes - Economie & Management Master Monnaie, banque, finance, assurance M1 Chargé client. Prof

IAE Nantes - Economie & Management Master Monnaie, banque, finance, assurance M1 Shipping trading - Vietnam

IAE Nantes - Economie & Management Master Monnaie, banque, finance, assurance M2 CCPRO CAP

IAE Nantes - Economie & Management Master Monnaie, banque, finance, assurance M2 Asie du Sud-Est

IAE Nantes - Economie & Management Master Monnaie, banque, finance, assurance M2 Chargé affaires entrep.

pôle Sociétés - suivi des parcours de formation 5 / 7



Composante Diplôme Mention
Année dans le 

cycle
Parcours Voie d'accès

IAE Nantes - Economie & Management Master Monnaie, banque, finance, assurance M2 Chargé client. Prof

IAE Nantes - Economie & Management Master Monnaie, banque, finance, assurance M2 Shipping trading - Vietnam

IAE Nantes - Economie & Management Master Monnaie, banque, finance, assurance M2 International Vietnam

IAE Nantes - Economie & Management Master Monnaie, banque, finance, assurance M1 Chargé de Clientèle professionnels Groupe CAP Compétences

IAE Nantes - Economie & Management Certification Universitaire Contrôle de Gestion Certificat Contrôle de Gestion

IAE Nantes - Economie & Management Doctorat Sciences de gestion Doct 1  

IAE Nantes - Economie & Management Doctorat Sciences de gestion Doct 2

IAE Nantes - Economie & Management Doctorat Sciences de gestion Doct 3

IAE Nantes - Economie & Management Doctorat Sciences de gestion Doct 4

IAE Nantes - Economie & Management Doctorat Sciences économiques Doct 1  

IAE Nantes - Economie & Management Doctorat Sciences économiques Doct 2

IAE Nantes - Economie & Management Doctorat Sciences économiques Doct 3

IAE Nantes - Economie & Management Doctorat Sciences économiques Doct 4

IAE Nantes - Economie & Management Diplôme Universitaire Gestion du Patrimoine du Dirigeant d'Entreprise DU Gestion de Patrimonie du Dirigeant d'Entreprise 2

IAE Nantes - Economie & Management Diplôme Inter-Universitaire Innovation transf. numérique

IAE Nantes - Economie & Management Certification Universitaire Management et Ressources Humaines Certificat Management Ressour. Humaines

IAE Nantes - Economie & Management Certification Universitaire Management Int. France Chine

IAE Nantes - Economie & Management Master Management International France Chine M2

IAE Nantes - Economie & Management Certification Universitaire Projet Innovation Entrepreneuriat

SOCIOLOGIE

SOCIOLOGIE Licence Sociologie L1 RéusTertre - Année 1

SOCIOLOGIE Licence Sociologie L1 RéusTertre - Année 2

SOCIOLOGIE Licence Sociologie L2 LAS

SOCIOLOGIE Licence Sociologie L2 RéusTertre - Année 3

SOCIOLOGIE Licence Sociologie L3 LAS

SOCIOLOGIE Certification Universitaire Accueil Migrants

SOCIOLOGIE Doctorat Sociologie Doct 1  

SOCIOLOGIE Doctorat Sociologie Doct 2

pôle Sociétés - suivi des parcours de formation 6 / 7



Composante Diplôme Mention
Année dans le 

cycle
Parcours Voie d'accès

SOCIOLOGIE Doctorat Sociologie Doct 3

SOCIOLOGIE Doctorat Sociologie Doct 4

pôle Sociétés - suivi des parcours de formation 7 / 7


